
Bergermysteriet 2023 
 
Bergermysteriet 2023 handlet om bronsealderen på Berger, hvor deltakerne i løpet av sommeren gikk en 
løype med gjemte oppgaver, hvor de måtte knekke koder og finne spor, for til slutt å klare og finne 
«skatten». Deltakerne var innom både faktiske funnsteder, gravrøyser og hule/boplass. Her får du en 
smakebit: 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bergermysteriet startet med at deltakerne fikk et brev; 
 
Hei 
Jeg er Guttorm Gammelplassen og jobber som professor ved Institutt for arkeologi, konservering og historie i 
Oslo. Vår kollega Anne Sandvik er svært opptatt av bronsealderen og i den forbindelse jobbet med 
utgravninger og forskning på Berger. Nå har det oppstått en krise. Anne Sandvik er sporløst forsvunnet.  
Da hun ikke dukket opp på jobb flere dager på rad, dro jeg hjem til henne og der sto døren på vid gap. Ting 
var slengt rundt og flere ting var veltet. Jeg ble redd for at noe har skjedd henne, så jeg tok kontakt med 
politiet. 
Jeg har informasjon om at hun skal ha funnet flere verdifulle ting, men alle papirer og materiale har også 
forvunnet. Kan dere hjelpe oss, vi må få vite hva vår kollega arkeolog Anne Sandvik har funnet slik at vi kan 
redde verdifulle gjenstander. Politiet leter etter henne og vi håper alle de finner henne i god behold. 
Vårt eneste håp om å finne det ut er gjennom et opplegg med en oppgaveløype som Anne laget for elever. 
Jeg vet ingenting om det, med håper dere kan være behjelpelige. 
  
Videre fulgte man oppgaveløypa til Anne Sandvik, og ble også kjent med Vår og Hauk – og 
bronsealderhistorien. Her kan du høre hva som ble fortalt på ulike steder (trykk på stedsnavnet):  
 
Blindsand      Leinastranda 

 
 
Leina       Lita gravrøys 

 
 
Nobelhula       Stor gravrøys 

https://youtu.be/1ymTeFNE_K4
https://youtu.be/5vJMU2lG4Ig
https://youtu.be/Kha7-XIyPIA
https://youtu.be/50hqry0Yjk4
https://youtu.be/ZFqIEmFPpXM
https://youtu.be/icIZa78_9I0


Fornøyde skattefinnere! 
 

 



 
 
 

Fakta om skatten 
 
Beltespennen i bronse ble funnet på jordet til Berger gård i 1893. Det er den første beltespennen fra 
bronsealderen som er funnet i Norge.  
Gullsmed Rune Eriksen Reindal i Svelvik ble inspirert, og laget flere typer bunadssølv til Vestfoldbunaden, 
med mønster fra beltespennen.  
Lise Valset og Stian Lie ved «Livadesign» vil videreføre produksjonen av dette bunadsølvet! Se 
https://www.livadesign.no/  
  
Skubbekverna ble funnet i Hovsveien i 1983, og er en liten skubbekvern som ble brukt til å male krydder.  
  
Kniven av bronse ble funnet i en gravrøys ved Sandvika (like vest for Hovet). I samme gravrøys ble det 
funnet et skjelett, liggende med hode mot land. Graven ble utgravd i 1878. 
  
Fiskekroken ble funnet på stranda ved Blindsand, og er ca. 9000 år gammel! 
  
Flint er det funnet mye av i Bergerområdet, særlig mellom Hovet og Sandvika, men også i Kirkeveien. Flinten 
kom mest sannsynlig fra Danmark, der det er rikelig av den. Det ble laget piler, spydspisser og 
skraperedskaper av flint, og det er også funnet mye flintrester etter produksjon av redskaper her. 
  
Du kan få vite mer om bronsealderen på Berger på Berger historielags hjemmeside – se her 
 
 
 
 

https://www.livadesign.no/
https://www.bergerhistorielag.no/bronsealder


 
 

Berger historielag takker: 
 
❖ Helene Fjellberg for historiene og stemmen til arkeolog Anne Sandvik! 
❖ Aksel Langum Øien for fortellerstemmen! 
❖ Bjarne Kassan for «kopiering» av oldsaksgjenstander! 
❖ Gyrid Beate Reindal Lippert for lån av sølv! 
❖ Harald L. Hansen for lån av bunadsvest! 
❖ Mia Sarmon for lån av skubbekvern! 
❖ Grunneiere for bruk av skog og mark! 
❖ Sommervertene i Fossekleiva for god hjelp! 
❖ Berger gård og Fossekleiva kultursenter for premier! 
 
 
 
 
 
 
 
 


